
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

  

EDITAL N. 04/2019 – PORTO ALEGRE 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA JÚLIO CÉSAR DE MELO, CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-
GERAL DE JUSTIÇA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo 
Provimento n. 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério 
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito para atuar na Secretária do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça.  
 

CLASF. 
FINAL 

INSCR. TURNO 
NOTA 

PROVA 
NOTA 

ENTREV. 
MEDÍA 

DATA DE 
NASCIMENTO 

1 5 TARDE 8,4 9,4 8,9 09/08/2000 

2 48 TARDE 8 9,8 8,9 10/03/2001 

3 21 TARDE 8,7 8,7 8,7 29/03/2001 

4 67 TARDE 8,1 8,8 8,45 03/03/1999 

5 64 TARDE 8 8,7 8,35 11/07/1999 

6 43 TARDE 8 8,7 8,35 14/12/2000 

7 42 TARDE 7,9 8,7 8,3 25/05/1997 

8 53 TARDE 7,8 8,6 8,2 19/08/1998 

9 63 MANHÃ E TARDE 7,8 8,5 8,15 10/01/1995 

10 20 TARDE 7,8 8,5 8,15 22/11/1998 
 

Porto Alegre, 05 de abril de 2019. 

 

 
JÚLIO CÉSAR DE MELO, 

Promotor de Justiça, 
Chefe de Gabinete, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 


